
 
 

Ministero della Cultura  
Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le province di Sassari e Nuoro 

Piazza S. Agostino n.2 – 07100 Sassari 

C.F. 80001380908 

 

 

 
 

Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le province di Sassari e Nuoro 
Piazza Sant'Agostino 2 Sassari - 0792067410 

PEC: sabap-ss@pec.cultura.gov.it 
                                                                                                     PEO: sabap-ss@cultura.gov.it 

          PAGINA 1 DI 2 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Oggetto: Sede della SABAP Piazza S. Agostino n. 2 Sassari – Cap. 4550 – Fondi per il Funzionamento 

A.F. 2023 – Acquisto stufe sul MEPA 

- CIG: Z2739B9F9C 

- Ordine 7133685 

                                                                   IL SOPRINTENDENTE 

 

PREMESSO che è andato in blocco il sistema di condizionamento e che il nuovo macchinario verrà consegnato 

non prima di fine maggio come da incarico già conferito per ripristinare la funzione dell’impianto di 

condizionamento; 

CONSIDERATO che risulta necessario procedere all’acquisto delle stufe che, secondo le indicazioni fornite dal 

RSPP, devono essere dei ventilconvettori per cercare di attenuare le problematiche legate alle temperature sul posto 

di lavoro in attesa del ripristino dell’impianto di condizionamento della sede legale; in considerazione della 

salvaguardia della salute sul posto di lavoro, in modo da evitare che possano verificarsi, con le temperature in corso 

malesseri dei dipendenti in servizio; 

Visto il D.Lgs 20 ottobre 1998, n. 368 e ss.mm.ii, recante "Istituzione del Ministero per i Beni e le Attività 

Culturali"; 

Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

Visto il Decreto del MiBAC 4-12-2002 “Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in economia”; 

Visto il D. Lgs. 50/2016 e ss. mm .ii concernente il "Codice dei contratti pubblici",  nonché il "Regolamento di 

esecuzione ed attuazione" adottato con il D.P.R.207/2010 e ss.mm.ii, per le parti ancora in vigore; 

Viste le linee guida dell’ANAC n. 4 approvate con Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, di attuazione del D.Lgs. 

18 aprile 2016, n. 50, recanti: “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

Visto il D.Lgs 163 del 2006, la L. 296 del 2006 - Legge finanziaria 2007, che hanno disciplinato l'utilizzo del 

MEPA – Consip nelle Pubbliche amministrazioni; 

Visto il DPCM n. 171 del 29 agosto 2014, “Regolamento di organizzazione del Ministero dei Beni e delle Attività 

Culturali e del Turismo, degli uffici della diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di 

valutazione della performance, a norma dell'articolo 16, comma 4, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89”; 

Visto il Decreto Ministeriale n° 44 del 23 gennaio 2016 con il quale è stata istituita la Soprintendenza Archeologia, 

Belle Arti e Paesaggio per le province di Sassari e Nuoro; 

SABAP-SS|15/02/2023|DETERMINA 3

mailto:sabap-ss@pec.cultura.gov.it
mailto:sabap-ss@cultura.gov.it


 
 

Ministero della Cultura  
Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le province di Sassari e Nuoro 

Piazza S. Agostino n.2 – 07100 Sassari 

C.F. 80001380908 

 

 

 
 

Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le province di Sassari e Nuoro 
Piazza Sant'Agostino 2 Sassari - 0792067410 

PEC: sabap-ss@pec.cultura.gov.it 
                                                                                                     PEO: sabap-ss@cultura.gov.it 

          PAGINA 2 DI 2 

Visto il Decreto della Direzione Generale Archeologia, Belle Arti e Paesaggio del 06-05-2022 n.520 con il quale è 

stato nominato Responsabile per la Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le Province di Sassari e 

Nuoro il Prof. Arch. Bruno Billeci; 

Ritenuto opportuno, per l’acquisto in oggetto, di doversi avvalere del sistema del mercato elettronico presente sul 

MEPA con affidamento diretto alla Ditta Ultrapromedia; 

 

DETERMINA 

- di Autorizzare l’acquisto di n.37 stufe (ventilconvettori) come da specifica indicata nell’ordine n.7133685 quale 

rimedio in attesa del ripristino dell’impianto di condizionamento della sede legale di S. Agostino, indispensabile per 

motivi di salubrità del posto di lavoro; 

- di Impegnare per il suddetto intervento l’importo di Euro 4.043,00 + I.V.A. al 22% per un totale di Euro 

4.932,46 a valere sui fondi del Capitolo di funzionamento per l’ A.F. 2023; 

- di Incaricare in qualità di Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art.101 del D.Lgs 50/2016 il 

Funzionario per le Tecnologie Geom. Anna Campus; 

- di Rendere noto, ai sensi degli artt. 4-6-8 della L. 241/90, che il Responsabile Unico del Procedimento dei fondi 

sul Funzionamento dell’A.F. 2023 è il Funzionario Amministrativo dott.ssa Simonetta Cattaneo; 

- di Disporre la pubblicazione dei dati nel sito istituzionale della Soprintendenza per finalità di trasparenza 

amministrativa, e l’adempimento delle disposizioni di cui al D.Lgs 33 del 2013. 

 

SC 

   

                    Il Soprintendente    

                                                                                                       Prof. Arch. Bruno Billeci 

              Firmato digitalmente  

  

mailto:sabap-ss@pec.cultura.gov.it
mailto:sabap-ss@cultura.gov.it

	



